
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.652  23Quarta-feira, 20 DE DEZEMBRO DE 2023

CONSIDERANDO o PAE nº 2023/356612, RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora MANUELA PAES FONSECA, matrícula: 
57221496/1, Cargo: Assistente Administrativo, lotada na Gerência de Es-
toque - GTOC, telefone (91) 4009-2363, E-mail: manuela.fonseca@san-
tacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de FISCAL TITULAR do contrato 
nº 179/2023/FSCMPA, oriundo do PE SRP 036/2023/FSCMPA; firmados 
pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA com a empre-
sa HALEXISTAR INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 01.571.702/0001- 98, tendo como 
objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ANTIMICROBIANOS.
II - DESIGNAR o servidor WALTER DE LIMA MENDES GIL GOMES, Matrí-
cula: 5957402, cargo: Administrador, Lotado na Coordenação de Supri-
mentos - CSUP, telefone (91)98116.7995, E-mail: walter.gomes@santaca-
sa.pa.gov.br, para na ausência do titular, exercerem o encargo de FISCAL 
SUBSTITUTO.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 13 de dezembro de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
CONTRATANTE

Protocolo: 1025093
PORTARIA Nº 999/2023/CAPE/FSCMPA
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2023/356612, RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora MANUELA PAES FONSECA, matrícula: 
57221496/1, Cargo: Assistente Administrativo, lotada na Gerência de Es-
toque - GTOC, telefone (91) 4009-2363, E-mail: manuela.fonseca@san-
tacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de FISCAL TITULAR do contrato 
nº 192/2023/FSCMPA, oriundo do PE SRP 036/2023/FSCMPA; firmados 
pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA com a empre-
sa POLYMEDH LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF 
sob o nº63.848.345/0001-10, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDI-
CAMENTOS ANTIMICROBIANOS.
II - DESIGNAR o servidor WALTER DE LIMA MENDES GIL GOMES, Matrí-
cula: 5957402, cargo: Administrador, Lotado na Coordenação de Supri-
mentos - CSUP, telefone (91)98116.7995, E-mail: walter.gomes@santaca-
sa.pa.gov.br, para na ausência do titular, exercerem o encargo de FISCAL 
SUBSTITUTO.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 13 de dezembro de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
CONTRATANTE

Protocolo: 1025123
PORTARIA Nº 1000/2023/CAPE/FSCMPA
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2023/356612, RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora MANUELA PAES FONSECA, matrícula: 
57221496/1, Cargo: Assistente Administrativo, lotada na Gerência de Es-
toque - GTOC, telefone (91) 4009-2363, E-mail: manuela.fonseca@san-
tacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de FISCAL TITULAR do contrato 
nº 193/2023/FSCMPA, oriundo do PE SRP 036/2023/FSCMPA; firmados 
pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA com a empre-
sa RC ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA, pessoa jurídica de direito priva-
do, inscrita no CNPJ/MF sob o nº83.929.976/0001-70, tendo como objeto 
a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ANTIMICROBIANOS.
II - DESIGNAR o servidor WALTER DE LIMA MENDES GIL GOMES, Matrí-
cula: 5957402, cargo: Administrador, Lotado na Coordenação de Supri-
mentos - CSUP, telefone (91)98116.7995, E-mail: walter.gomes@santaca-
sa.pa.gov.br, para na ausência do titular, exercerem o encargo de FISCAL 
SUBSTITUTO.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 13 de dezembro de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
CONTRATANTE

Protocolo: 1025124
PORTARIA Nº 997/2023/CAPE/FSCMPA
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2023/356612, RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora MANUELA PAES FONSECA, matrícula: 
57221496/1, Cargo: Assistente Administrativo, lotada na Gerência de Es-
toque - GTOC, telefone (91) 4009-2363, E-mail: manuela.fonseca@san-
tacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de FISCAL TITULAR do contrato 
nº 190/2023/FSCMPA, oriundo do PE SRP 036/2023/FSCMPA; firmados 
pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA com a empre-
sa CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA, pessoa ju-
rídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº44.734.671/0022-
86, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ANTIMICROBIA-
NOS.
II - DESIGNAR o servidor WALTER DE LIMA MENDES GIL GOMES, Matrí-
cula: 5957402, cargo: Administrador, Lotado na Coordenação de Supri-
mentos - CSUP, telefone (91)98116.7995, E-mail: walter.gomes@santaca-

sa.pa.gov.br, para na ausência do titular, exercerem o encargo de FISCAL 
SUBSTITUTO.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 13 de dezembro de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
CONTRATANTE

Protocolo: 1025118
PORTARIA Nº 998/2023/CAPE/FSCMPA
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2023/356612, RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora MANUELA PAES FONSECA, matrícula: 
57221496/1, Cargo: Assistente Administrativo, lotada na Gerência de Es-
toque - GTOC, telefone (91) 4009-2363, E-mail: manuela.fonseca@san-
tacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de FISCAL TITULAR do contrato 
nº 191/2023/FSCMPA, oriundo do PE SRP 036/2023/FSCMPA; firmados 
pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA com a empre-
sa UNIÃO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S/A, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 60.665.981/0009-75, tendo 
como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ANTIMICROBIANOS.
II - DESIGNAR o servidor WALTER DE LIMA MENDES GIL GOMES, Matrí-
cula: 5957402, cargo: Administrador, Lotado na Coordenação de Supri-
mentos - CSUP, telefone (91)98116.7995, E-mail: walter.gomes@santaca-
sa.pa.gov.br, para na ausência do titular, exercerem o encargo de FISCAL 
SUBSTITUTO.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 13 de dezembro de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
CONTRATANTE

Protocolo: 1025121
PORTARIA Nº 989/2023/CAPE/FSCMPA
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2023/356612, RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora MANUELA PAES FONSECA, matrícula: 
57221496/1, Cargo: Assistente Administrativo, lotada na Gerência de Es-
toque - GTOC, telefone (91) 4009-2363, E-mail: manuela.fonseca@san-
tacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de FISCAL TITULAR do contrato 
nº 181/2023/FSCMPA, oriundo do PE SRP 036/2023/FSCMPA; firmados 
pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA com a empresa M 
M LOBATO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 05.109.384/0001-07, tendo 
como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ANTIMICROBIANOS.
II - DESIGNAR o servidor WALTER DE LIMA MENDES GIL GOMES, Matrí-
cula: 5957402, cargo: Administrador, Lotado na Coordenação de Supri-
mentos - CSUP, telefone (91)98116.7995, E-mail: walter.gomes@santaca-
sa.pa.gov.br, para na ausência do titular, exercerem o encargo de FISCAL 
SUBSTITUTO.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 13 de dezembro de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
CONTRATANTE

Protocolo: 1025100
PORTARIA Nº 996/2023/CAPE/FSCMPA
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2023/356612, RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora MANUELA PAES FONSECA, matrícula: 
57221496/1, Cargo: Assistente Administrativo, lotada na Gerência de Es-
toque - GTOC, telefone (91) 4009-2363, E-mail: manuela.fonseca@san-
tacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de FISCAL TITULAR do contrato 
nº 189/2023/FSCMPA, oriundo do PE SRP 036/2023/FSCMPA; firmados 
pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA com a empre-
sa EUGIA PHARMA INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº44.639.493/0001-80, tendo 
como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ANTIMICROBIANOS.
II - DESIGNAR o servidor WALTER DE LIMA MENDES GIL GOMES, Matrí-
cula: 5957402, cargo: Administrador, Lotado na Coordenação de Supri-
mentos - CSUP, telefone (91)98116.7995, E-mail: walter.gomes@santaca-
sa.pa.gov.br, para na ausência do titular, exercerem o encargo de FISCAL 
SUBSTITUTO.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 13 de dezembro de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
CONTRATANTE

Protocolo: 1025116
PORTARIA Nº 1.018/2023/GAPE/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, 
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº E-2023/2274060


